
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 15 марта 2016 г.  № 127  

 

Об утверждении Положения о по-

рядке формирования, ведения и 

опубликования перечня муници-

пального имущества Анадырского 

муниципального района, предостав-

ляемого субъектам малого и средне-

го предпринимательства 

 

 

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 24.07.2007г. № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции», распоряжением Главы Администрации Анадырского муниципального 

района от 13.08.2009г. № 352-ра «О разработке и принятии муниципальных 

нормативно-правовых актов в области малого и среднего предприниматель-

ства» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования, ведения и 

опубликования перечня муниципального имущества Анадырского муници-

пального района, предоставляемого субъектам малого и среднего предприни-

мательства. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Ана-

дырского муниципального района от 12 января 2010 года № 06 «Об утвержде-

нии Положения о порядке формирования, ведения и опубликования перечня 

муниципального имущества, предоставляемого во владение и (или) пользова-

ние субъектам малого и среднего предпринимательства». 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.В. Сидельникову. 
  

Глава Администрации                                В.С. Вильдяйкин





 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положение 

о порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального 

имущества Анадырского муниципального района, предоставляемого субъектам 

малого и среднего предпринимательства  

 

1. Общие положения  

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-

тельства в Российской Федерации», распоряжением Главы Администрации 

Анадырского муниципального района от 13.08.2009г. № 352-ра «О разработке и 

принятии муниципальных нормативно-правовых актов в области малого и 

среднего предпринимательства» и определяет порядок формирования, ведения 

и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав тре-

тьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), используемого только в целях предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льгот-

ным ставкам арендной платы) субъектами малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов мало-

го и среднего предпринимательства (далее по тексту – Перечень). 

1.2. Формирование Перечня осуществляется в целях реализации полно-

мочий органов местного самоуправления Анадырского муниципального района 

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства путём оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства. 

Указанное имущество используется только по целевому назначению. 

1.3. Деятельность по формированию, ведению и опубликованию Перечня 

осуществляет Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации Анадырского муниципального района (далее – Управление 

финансов).  

1.4. Включённое в Перечень имущество может быть использовано только 

в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 

основе, субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пред-

принимательства (далее - Субъект), и не подлежит отчуждению в частную соб-

ственность, в том числе в собственность Субъектов, арендующих это имуще-

ство. 

УТВЕРЖДЕНО  

 

постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района 

15 марта 2016г. № 127 



2 

 

2. Формирование и ведение Перечня 

 

2.1. Основанием для включения имущества в Перечень или исключения 

из Перечня является постановление Администрации Анадырского муниципаль-

ного района, утверждающее данный Перечень или изменения, вносимые в него. 

Проект соответствующего постановления подготавливает Управление финан-

сов. 

2.2. Изменение сведений о конкретном имуществе, включённом в Пере-

чень, производится на основании правоустанавливающих, правоподтверждаю-

щих и иных документов, содержащих характеристики имущества, позволяю-

щие однозначно его идентифицировать (установить его количественные и каче-

ственные характеристики).  

2.3. В Перечень включается движимое и недвижимое имущество, состав-

ляющее казну Анадырского муниципального района, которое по своему назна-

чению может быть использовано Субъектами для осуществления их уставной 

деятельности, невостребованное органами местного самоуправления Анадыр-

ского  муниципального района для обеспечения осуществления своих полномо-

чий. 

В Перечне указывается целевое назначение имущества. Целевое назначе-

ние определяется постановлением Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. В случае, если имущество может быть использовано по различно-

му целевому назначению, в Перечне указываются все возможные случаи его 

использования.  

2.4. Имущество исключается из Перечня в следующих случаях: 

- списания; 

- изменения количественных и качественных характеристик, в результате 

которых оно становится непригодным для использования по своему первона-

чальному назначению; 

- утраты или гибели имущества; 

- возникновения потребности в данном имуществе у органов местного 

самоуправления Анадырского  муниципального района для обеспечения осу-

ществления своих полномочий. 

2.5. Перечень содержит (в виде записей) сведения об имуществе. Пере-

чень  ведётся Управлением финансов на бумажных и электронных носителях 

по форме, согласно Приложению к настоящему Положению. 

2.6. Включение имущества в Перечень или исключение его из Перечня 

производится путём внесения изменений в постановление Администрации 

Анадырского муниципального района и в соответствующую запись.  

2.7. Внесение в Перечень записи об имуществе или исключение записи об 

имуществе производится Управлением финансов в течении 5 рабочих дней со 

дня принятия постановления  Администрации Анадырского муниципального 

района.  

Изменение сведений производится в течении 5 рабочих дней со дня пред-

ставления в Управление финансов документов, подтверждающих возникнове-

ние основания для внесения изменения. 



3 

 

3. Опубликование Перечня 

 

3.1. Перечень, а также все изменения в него, подлежат опубликованию в 

газете «Крайний Север» и подлежат размещению на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района в сети «Интернет» в течение  

7 дней с момента его утверждения или внесения в него изменений. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпункту 2.5. пункта 2 Положения о по-

рядке формирования, ведения и опублико-

вания перечня муниципального имущества 

Анадырского муниципального района, 

предоставляемого субъектам малого и сред-

него предпринимательства 
                                                                    

                                                       

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества Анадырского муниципального района, 

предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

№ Наименование 

имущества * 

Адрес  

(местона-

хождение)  

Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Целевое назначе-

ние (разрешённое 

использование) 

Кадастро-

вый номер  

      

 

*  Для движимого имущества указываются основные  технические харак-

теристики объекта. 
 

 


